10 Da nahm der Priester Jojada eine Lade und bohrte oben ein Loch drein, und setzte sie zur rechten Hand neben den Altar, da man in das Haus des Herrn gehet, und die Priester, die an der Schwelle hüteten, thaten drein alles Geld, das zu des Herrn 11 Hause gebracht ward. * Wenn sie dann sahen, daß viel Geld in der Lade war, so kam des Königs Schreiber herauf mit dem Hohenpriester, und banden das Geld zusammen und zählten es, was für des 12 Herrn Haus gefunden ward. * Und man gab das Geld baar über denen, die da arbeiteten und bestellt waren zu dem Hause des Herrn; und sie gaben heraus den Zimmerleuten, die da baueten und arbeiteten 13 am Hause des Herrn, * nämlich den Maurern und Steinmetzen, und die da Holz und gehauene Steine kauften, daß das Bauwürdige am Hause des Herrn gebessert würde, und alles, was sie fanden 14 am Hause zu bessern noth sein. * Doch ließ man nicht machen silberne Schalen, Psalter, Becken, Trompeten, noch irgend ein goldenes oder silbernes Geräthe im Hause des Herrn, von solchem Gelde, daß

8. U.L.: dem Pr. S. 12. A.A.: übergab das G. baar denen. 13. A.A.: f. daß ... noth sei. 14. U.L.: Drommeten.

9. noch das Bau.

10. ein L. in den Deckel. dW: in ihre Thüre! dW. vE.A.: die Thüre hüteten.

11. in des H. S. B: als f. f. vE: So oft f. nun. A: zu viel? B: bandens zus. da f. es gezählt hatten, das G. (A: schüttelens aus?)

12. übergab d. G. gewogen in d. Hände deren, die das Werk betrieben ... S. u. Bauleuten, die da

rium viderint instauratione. * Igitur 7 usque ad vigesimum tertium annum regis Joas non instauraverunt sacerdotes sartatecta templi. * Vocavit 8 que rex Joas Jojadam pontificem et sacerdotes, dicens eis: Quare sartatecta non instauratis templi? nolite ergo amplius accipere pecuniam juxta ordinem vestrum, sed ad instaurationem templi reddite eam. * Prohibitique sunt sacerdotes ultra accipere pecuniam a populo et instaurare sartatecta domus.

Et tulit Jojada pontifex gazophylacium unum, aperuitque foramen desuper, et posuit illud juxta altare ad dexteram ingredientium domum Domini, mittebantque in eo sacerdotes, qui custodiebant ostia, omnem pecuniam quae deferebatur ad templum Domini. * Cumque viderent nimiam pecuniam esse in gazophylacio, ascendebat scriba regis et pontifex, effundebantque et numerabant pecuniam quae inveniebatur in domo Domini. * Et dabant eam juxta numerum atque mensuram in manu eorum, qui praeerant caementariis domus Domini; qui impendebant eam in fabris lignorum et in caementariis iis, qui operabantur in domo Domini * et sartatecta faciebant, et in iis qui caedebant saxa, et ut emerent ligna, et lapides qui excidebantur, ita ut impleretur instauration domus Domini in universis quae indigebant expensa ad muniendam domum. * Verumtamen non fiebant ex eadem pecunia hydriae templi Domini et fuscinae et thuribula et tubae et omne vas aureum et argenteum, de pecunia quae inferebatur